INDICAÇÃO Nº 009/09

AUTORIA: Vereador Júlio Maria Horst.

EMENTA: Indica providências para a cozinha da Prefeitura Municipal.

DATA: Manhumirim/MG, 12 de fevereiro de 2009

 Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de

Manhumirim, o vereador que esta subscreve, vem, usando suas atribuições

legais e regimentais, dispensando os pareceres técnicos e depois de ouvido o

Ilustre Plenário, que seja encaminhada ao Executivo Municipal a seguinte

indicação:

         - Que o Executivo Municipal tome providências urgentes juntamente à

Secretaria Municipal de Obras para que seja feita a reforma, ou construção de

uma nova cozinha para os servidores da Prefeitura tomarem café com higiene,

conforto e segurança no prédio do almoxarifado.

Justificativa:

 A atual cozinha está chovendo em todos os cantos, o telhado é de telhas

francesas antigas e é muito pesado. As madeiras estão podres e ruídas de

cupim, podendo desabar a qualquer momento de uma altura de 5 metros e

ferir ou até matar quem estiver no local. Há três anos aguardamos a solução

deste problema.

 Peço deferimento:

Vereador Júlio Horst